
Σ
Typ 1 Fahrunfälle 2 1 3 1
Typ 2 Abbiegeunfälle 12 43 55 5
Typ 3 Einbiegen/Kreuzen 8 35 43 6
Typ 4 Überschreiten 1 0 1 1
Typ 5 Ruhender Verkehr 1 10 11 1
Typ 6 Längsverkehr 8 249 257 2
Typ 7 Sonstige 3 19 22 0
Verkehrsunfälle gesamt: 35 357 392 16

bei VU Getötete 1
bei VU Schwerverletzte 4
bei VU Leichtverletzte 29

Unfallkosten nach BAST 4,602,331 €

Unfallzeiten 09:00- 12:00

Werktags (Mo. - Fr.) 1 1 52 55
Wochenende (Sa. - So.) 4 1 1 5

Ursache

Alkohol / Drogen 3 0.8
Geschwindigkeit 0 0.0
Abstand 110 28.1
Fahrstreifenwechsel 147 37.5
Abbiegen 37 9.4
Vorfahrt/Vorrang 18 4.6

> davon Rotlicht (Fzg.-Führer) 17 4.3
Fehlverhalten von Fußgängern 1 0.3
Fehlverhalten ggü. Fußgängern 2 0.5

Kat. 
1 - 4

Kat. 
5 - 6

VU - FG / 
RF / eBike

00:00 - 
03:00

03:00 - 
06:00

06:00 - 
09:00

Anzahl
VU

Anteil
in %



UGT USV ULV USS

0 0 2 0
1 1 8 2
0 1 4 3
0 1 0 0
0 0 1 0
0 1 5 2
0 0 2 1

1 4 22 8

15:00 -18:00

83 80 49 14
17 14 10 5

12:00 - 
15:00

18:00 - 
21:00

21:00 - 
24:00


	Tabelle1

