		Kat. 1 - 4	Kat. 5 - 6	Σ	VU - FG / RF / eBike
Typ 1	Fahrunfälle	2	1	3	1
Typ 2	Abbiegeunfälle	12	43	55	5
Тур 3	Einbiegen/Kreuzen	8	35	43	6
Typ 4	Überschreiten	1	0	1	1
Typ 5	Ruhender Verkehr	1	10	11	1
Тур 6	Längsverkehr	8	249	257	2
Typ 7	Sonstige	3	19	22	0
Verkehrsunfälle gesamt:		35	357	392	16

bei VU Getötete	1
bei VU Schwerverletzte	4
bei VU Leichtverletzte	29

Unfallkosten nach BAST	4,602,331 €

Unfallzeiten	00:00 - 03:00	03:00 - 06:00	06:00 - 09:00	09:00- 12:00
Werktags (Mo Fr.)	1	1	52	55
Wochenende (Sa So.)	4	1	1	5

Ursache	Anzahl VU	Anteil in %
Alkohol / Drogen	3	0.8
Geschwindigkeit	0	0.0
Abstand	110	28.1
Fahrstreifenwechsel	147	37.5
Abbiegen	37	9.4
Vorfahrt/Vorrang	18	4.6
> davon Rotlicht (FzgFührer)	17	4.3
Fehlverhalten von Fußgängern	1	0.3
Fehlverhalten ggü. Fußgängern	2	0.5

UGT	USV	ULV	USS
0	0	2	0
1	1	8	2
0	1	4	3
0	1	0	0
0	0	1	0
0	1	5	2
0	0	2	1
1	4	22	8

12:00 - 15:00	15:00 -18:00	18:00 - 21:00	21:00 - 24:00
83	80	49	14
17	14	10	5